NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2014年3月28日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の連結子会社である信芯股份有限公司（｢MegaChips

Taiwan Corporation｣、本社：中華民国台北市、以下｢MegaChips Taiwan｣）が増資を行い、これを同

じく連結子会社である順盈投資有限公司（｢Shun Yin Investment Ltd.｣、本社：中華民国台北市）が、

すべて引受けることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1) 名称
信芯股份有限公司
MegaChips Taiwan Corporation

(2) 所在地
105 台北市民生東路三段 129 號 2 樓
RM. B 2F, Worldwide House, No.129, Min Sheng E.Rd., Sec.3,
Taipei 105 Taiwan

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 松岡 茂樹（当社取締役副社長 執行役員 事業管理室長）

(4) 事業内容
日本を除く東アジア地域の事業統括拠点として、主に台湾におけ
る営業、生産管理、開発・技術サポート等を行う。

(5) 設立年月 2013 年 9 月

(6) 資本金（出資比率） 360 百万台湾ドル（当社 100％）

(7) 発行済株式数 36,000 千株

(8) 決算期 3 月

２．増資の内容

(1) 増資金額 250 百万台湾ドル
(2) 発行株式数 25,000 千株（普通株式）

(3) 払込時期 2014 年 3 月 28 日

(4) 増資の引受人
順盈投資有限公司

Shun Yin Investment Ltd.（当社 100％子会社、投資業）

(5) 増資後の資本金の額
（出資比率）

610 百万台湾ドル
（当社 59％、Shun Yin Investment Ltd. 41％）

(6) 増資後の発行済株式数 61,000 千株

３．増資の理由

当社グループは海外展開のための拠点整備を進めており、アジア地域における事業統括拠点とし

て将来の事業拡大に向けた財務戦略に備えるため、MegaChips Taiwanの増資を行い、財務基盤を強

化するものであります。

４．今後の見通し

本増資による、2014年3月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、MegaChips

Taiwanは、当社の特定子会社に該当しております。

以 上